
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση χρόνου ανανέωσης αδειών κυκλοφο-
ρίας μοτοποδηλάτων.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε IΔΑΧ υπάλληλο της 
ΕΜΥ.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 
Δήμου Zαγοράς - Μουρεσίου για το έτος 2021.

4 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 664089/ 
10.9.2020 απόφασης Περιφερειάρχη Αττικής.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνι-
μο προσωπικό, προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), για το έτος 2021.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ευρι-
δίκης Πατελάρου του Εμμανουήλ, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

7 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων από τα 
Τμήματα Οικονομικού των Περιφερειακών και 
Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών και των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων και Τμημάτων Μη 
Μισθωτών στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και 
Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Βορείου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2513/2/12-ε΄ (1)
Παράταση χρόνου ανανέωσης αδειών κυκλοφο-

ρίας μοτοποδηλάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 2 του άρθρου 88 του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας (ν. 2696/1999 Α΄ 57),
β. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

γ. π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 121) και

δ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 4).

2. Την υπό στοιχεία 80/18.7.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστα-
σίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β΄ 3058).

3. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/25-α/16.3.2021 εισή-
γηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1195

14441



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14442 Τεύχος B’ 1195/29.03.2021

γείου Προστασίας του Πολίτη (εδάφιο ε΄ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, Α΄ 143, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4484/2017, 
Α΄ 110), από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται 
πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού Εξόδων (Π/Υ) των ειδικών φορέων του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

4. Την εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη να αντιμετωπι-
στούν οι άμεσοι κίνδυνοι από την εμφάνιση και διάδοση 
του κορωνοϊού COVID-19, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Παρατείνεται για το έτος 2021, η τρίμηνη προθεσμία που 

προβλέπεται στο άρθρο 5 της υπό στοιχεία 2513/2/218-
ιδ΄/29.7.2011 απόφασης του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη (Β΄ 1917) για την ανανέωση των αδειών κυκλοφο-
ρίας των μοτοποδηλάτων, μέχρι 31.7.2021.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. Φ.473.1/2237/Σ.526 (2)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε IΔΑΧ υπάλληλο της 

ΕΜΥ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(ΥΚ) (Α΄ 26) ως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β. Την υπό στοιχεία Φ.473/1132/Σ.275/25 Φεβρουα-

ρίου 2020 ΕΜΥ/ΣΤ/2, (εγγράφου), πρόταση απονομής 
της Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου, στον ΙΔΑΧ υπάλληλο 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ειδικότη-
τας ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΣΜΥΡΝΗ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΑΜ 21545) της ΕΜΥ.

γ. Τη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου με 
το 35ο πρακτικό της 3ης Συνεδρίασής του, της 12.2.2021.

δ. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

ε. Την υπό στοιχεί Φ.010/2/54609/Σ.14394/2019 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 3351), αποφασίζουμε:

1. Την απονομή της Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου στον 
ΙΔΑΧ υπάλληλο εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΚΗΣ ειδικότητας ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

ΣΜΥΡΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΑΜ 21545) της ΕΜΥ, ο οποίος 
υπερέβη το καλώς εννοούμενο καθήκον, διακατεχό-
μενος από υψηλό αίσθημα ευθύνης, εργαζόμενος αυ-
τοβούλως, μετά από ενδελεχή έρευνα επί σύγχρονων 
τηλεπικοινωνιακών τεχνολογιών, πραγματοποιώντας το 
σχεδιασμό, τη δοκιμή, παραμετροποίηση και επιτυχή 
υλοποίηση, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της Π.Α., του νέου 
Εθνικού Μετεωρολογικού τηλεπικοινωνιακού δικτύου 
της ΕΜΥ με το συνδυασμό των καινοτόμων τεχνολογι-
ών / υπηρεσιών MPLS/IPVPN, DMVPN, QoS.

2. Οι συγκεκριμένες ενέργειες του υπόψη υπαλλήλου 
κρίνονται ως πράξεις εξαιρετικές, υπερβαίνοντας σε με-
γάλο βαθμό τα ανατεθέντα σε αυτόν καθήκοντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 52205 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 

Δήμου Zαγοράς - Μουρεσίου για το έτος 2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α). Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21),

2. των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Με-
τακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94),

3. της παρ. 2 του άρθρο 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110),

4. του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

5. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

6. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

Β.)
1. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14443Τεύχος B’ 1195/29.03.2021

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. το υπ’ αρ. 1362/9.2.2021 έγγραφο του Δήμου Ζαγο-
ράς - Μουρεσίου,

3. την υπ’ αρ. 1361/9.2.2021 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Ζαγοράς - 
Μουρεσίου, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 48/2021 
(ΑΔΑ:Ψ5ΥΜΩΡΚ-ΖΟΣ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου και εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 49923/12.3.2021 (ΑΔΑ:Ψ5Λ8ΟΡ10-ΩΩΙ) 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της 
δαπάνης των οδοιπορικών των αιρετών του Δήμου Ζα-
γοράς - Μουρεσίου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου για το έτος 2021, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΟΙ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 15

5. ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

10

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου έτους 2021, ύψους 3.000,00 € και θα καλυφθεί 
από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στον Κ.Α. 00-6421.01 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Μαρτίου 2021 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 209885 (4)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 664089/ 

10.9.2020 απόφασης Περιφερειάρχη Αττικής.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 156, 159, 160, 

186, 210 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999 - Α΄ 45).

3. Την υπ’ αρ. 59639/20.8.2019 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΓΞΞ465ΧΘ7-ΦΟ2).

4. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8.5.2018 (Β΄ 1661) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

5. Την υπ’ αρ. 616/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία ανακηρύχθηκε ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Αττικής για την περίοδο από 1.9.2019 έως 
31.12.2023.

6. Το από 29.8.2019 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας της νέας 
περιφερειακής αρχής.

7. Την υπ’ αρ. 499022/2.9.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προ-
έδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής / 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 688).

8. Την υπ’ αρ. 514629/6.9.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 718) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελε-
στικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 696452/5.11.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρ-
χών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 930 - Υ.Ο.Δ.Δ. 1013).

10. Την υπ’ αρ. 807595/29.11.2019 γνωμοδότηση της 
Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 324412/21.5.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 396) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 363001/3.6.2020 (Β΄ 2186) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Αττικής.

13. Την υπ’ αρ. 457959/1.7.2020 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β΄ 2763).

14. Την υπ’ αρ. 624277/31.8.2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείας των Αντιπε-
ριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 699).

15. Την υπ’ αρ. 664089/10.9.2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμέ-
νους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊστα-
μένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 3943).

16. Την υπ’ αρ. 886310/16.11.2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρεια Αττικής» (Β΄ 5145).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14444 Τεύχος B’ 1195/29.03.2021

17. Την υπ’ αρ. 924098/30.11.2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
664089/10.9.2020 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττι-
κής» (Β΄ 5539).

18. Την υπ’ αρ. 1002357/28.12.2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Παράταση θητείας Αντιπεριφερει-
αρχών Περιφέρειας Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1077).

19. Την υπ’ αρ. 21947/12.1.2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 457959/1.7.2020 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β΄ 133).

20. Την υπ’ αρ. 64849/26.1.2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέ-
ματα Πολιτισμού - Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 457959/1.7.2020 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 54).

21. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της 
απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 664089/
10.9.2020 προηγούμενη απόφαση, όπως αυτή ισχύει ως 
ακολούθως:

1. Η παρ. Δ αντικαθίσταται ως εξής:
Μεταβιβάζουμε στην Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 

Πολιτισμού Βιδάλη Μαρία (Μαίρη) του Καρόλου τις κά-
τωθι αναφερόμενες αρμοδιότητες:

1. Τη χορήγηση των βεβαιώσεων υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπηρετούντων στα Αυτοτελή Γραφεία 
Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου.

2. Τη χορήγηση βεβαιώσεων και την έκδοση όλων των 
σχετικών εγγράφων μετακίνησης εντός και εκτός έδρας 
στο εσωτερικό και των μετακινήσεων εκτός έδρας στο 
εξωτερικό των υπηρετούντων στα Αυτοτελή Γραφεία 
Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου.

3. Την έκδοση αποφάσεων έγκρισης κατ’ εξαίρεση 
οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων από υπαλλήλους που 
υπηρετούν στα Αυτοτελή Γραφεία Δημοσίων Σχέσεων 
και Τύπου.

2. Η περ. II. της παρ. Η. καταργείται και οι επόμενες 
επαναριθμούνται.

3. Στην περ. ΙV (πρώην V) της παρ. Η. που αφορά στην 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή του 
Περιφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/μένη της Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού προστίθενται 
οι υποπερ. 19, 20 και 21 ως ακολούθως:

19. Τις αποφάσεις έγκρισης διάθεσης πίστωσης έργων 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

20. Τις αποφάσεις για τον Ορισμό Υπολόγου Διαχειρι-
στή Έργου του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2στ και 3β του άρ-
θρου 150 του ν. 4270/2014.

21. Τις αποφάσεις για την Συγκρότηση των Επιτροπών 
Παρακολούθησης των προγραμματικών συμβάσεων του 
άρθρου 100 του ν. 3852/2010 όπως ισχύει, καθώς και των 
αποφάσεων για την συγκρότηση όσων επιπλέον Επίτρο-
πων προκύπτουν για την υλοποίηση των προγραμματικών 
συμβάσεων του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 όπως ισχύει.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 457959/1.7.2020 
(Β΄ 2763), 664089/10.9.2020 (Β΄ 3943), 886310/16.11.2020 
(Β’ 5145), 924098/30.11.2020 (Β΄ 5539), 21947/12.1.2021 
(Β΄ 133) και 64849 (Υ.Ο.Δ.Δ. 54) προηγούμενες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 5275/2021 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνι-

μο προσωπικό, προσωπικό με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και 

προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), για το έτος 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007 - Α΄ 143), σύμ-
φωνα με τις οποίες η έκτακτη εποχική ή όλως απρόβλε-
πτη υπηρεσιακή ανάγκη για καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας διαπιστώνεται με απόφαση του αρμοδίου για 
διορισμό οργάνου, με τους όρους και τους περιορισμούς 
που ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσίους υπαλλή-
λους και με επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 49 
του ν. 3584/2007.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6) Την υπ’ αρ. 288/2020 (ΑΔΑ: 9ΟΧΜΩΨΑ-4ΞΕ) από-
φαση του Δ.Σ. «Ψήφιση προϋπολογισμού Δήμου Αρταί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14445Τεύχος B’ 1195/29.03.2021

ων και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης έτους 2021» 
που επικυρώθηκε με την υπ’ αρίθμ. 20606/23-02-2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 68Ζ2ΟΠ1Γ-ΞΨ6).

7) Τον ΟΕΥ του Δήμου Αρταίων ο οποίος δημοσιεύθη-
κε στο Β΄ 3464/2017.

8) Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλή-
λων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Δήμου Αρταίων.

9) Την υπ’ αρ. 5014/12.3.2021 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, σύμ-
φωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους παρακάτω ΚΑ:

• Στον ΚΑ 20-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 40.000,00 €

• Στον ΚΑ 20-6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 212.083,60 €

• Στον ΚΑ 20-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 5.000,00 €

• Στον ΚΑ 20-6052 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
με σύμβαση αορίστου χρόνου» πίστωση 19.650,96 €

• Στον ΚΑ 20-6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 2.000,00 €

• Στον ΚΑ 20-6054 «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού» πίστωση 26.763,36 €, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το οικονομικό έτος 2021 υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, 
πέρα από το κανονικό ωράριο, για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Αρταί-
ων Νομού Άρτας, για τους μόνιμους υπαλλήλους, τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Αορίστου Χρό-
νου και τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού  
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου,, των παρακάτω κλάδων:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ (ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ) / ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4

3 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 3

4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 14

6 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 6

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 34

2. ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΚΗΠΩΝ 1

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14446 Τεύχος B’ 1195/29.03.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

3. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική απόφαση 
των Διευθυντών των υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων και έγκριση του Δημάρχου και Αντιδημάρχων Αρταίων Νομού Άρτας.

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των αντίστοιχων 
ανά υπηρεσία παρακάτω κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού οικον. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 17 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 1217/Φ30.2 (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ευριδίκης Πατελάρου του Εμμανουήλ, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-

γητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (A΄ 70) και κυρίως τις διατάξεις της περ. β΄ 
της παρ. 4 του άρθρου 28.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (A΄ 195).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (A΄ 114).

4. Την υπό στοιχεία Φ12/87367/Ζ2/31.5.2019 υπουργική απόφαση με θέμα «Συγκρότηση πενταμελούς Επιτροπής 
για την μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 334).

5. Την υπό στοιχεία Φ12/173343/Ζ2/21.12.2020 υπουργική απόφαση με θέμα «Ανανέωση θητείας της πενταμε-
λούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε οργανική, της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, αντικατάσταση μελών και ορισμός αναπληρωτή 
Προέδρου, γραμματέα και αναπληρωτή γραμματέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1081).

6. Το υπ’ αρ. 2/26.2.2021 πρακτικό συνεδρίασης της πενταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
αίτηση της Ευριδίκης Πατελάρου Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Νοσηλευτικής για μετατροπή της προ-
σωποπαγούς θέσης της σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

7. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επιτροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων στις 1.3.2021 (υπ’ αρ. 23594/1.3.2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφόσον δεν 
αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ΄ της περ. β΄ της παρ. 4 του άρθρου 
28 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

8. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27.11.2017 πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 
633) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης, αποφασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ευριδίκης Πατελάρου του Εμμανουήλ, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 16.3.2021 (ημερομηνία 
έκδοσης της πράξης), σύμφωνα με όσα ορίζονται στην περ. β΄ της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Μαρτίου 2021 

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14447Τεύχος B’ 1195/29.03.2021

Αριθμ. 94923 (7)
Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων από τα 

Τμήματα Οικονομικού των Περιφερειακών και 

Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών και των 

Περιφερειακών Διευθύνσεων και Τμημάτων Μη 

Μισθωτών στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 

των Περιφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και 

Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Βορείου Αιγαίου.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85),

β) του π.δ. 8/2019 (Α΄ 8) και ειδικότερα των άρθρων 
33 και 87.

γ) των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 (Α΄ 236),
δ) των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργανι-

σμός ΙΚΑ» (Α΄ 127),
ε) των άρθρων 24 και 25 του π.δ. 154/2006 «Οργανι-

σμός του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία Οργανισμός Ασφάλι-
σης Ελευθέρων Επαγγελματιών (ΟΑΕΕ)» (Α΄ 167).

2. Την υπ’ αρ. 90/Συν.8/4.3.2021 (ΑΔΑ: ΩΥΖ346ΜΑΠΣ-
58Ρ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στις περιοχές αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Βορείου Αιγαίου.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης 
(Π.Υ.Σ.Υ.) Βορείου Αιγαίου των παρακάτω αρμοδιοτήτων:

Α) Από το Τμήμα Παροχών - Οικονομικού - Διοικητικού 
του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Μισθωτών 
Λέσβου - Λήμνου με Έδρα τη Μύρινα.

Β) Από το Γραφείο Οικονομικού - Διοικητικού του Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Σάμου - Ικαρίας με 
Έδρα τη Σάμο.

Γ) Από το Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χίου με Έδρα τη Χίο.

α) Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

β) Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμεια-
κών παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και 
εκδότες.

γ) Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

δ) Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
ε) Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας των 
ενταχθέντων ΦΚΑ στον e- ΕΦΚΑ.

Δ) Από το Τμήμα Οικονομικού της Β΄ Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων 
για τη χωρική αρμοδιότητα της Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Αιγαίου.

α) Η υποβολή στοιχείων κατάρτισης προϋπολογισμού 
δαπανών της Διεύθυνσης και των υπαγομένων σ’ αυτήν 
περιφερειακών υπηρεσιών καθώς και η παρακολούθηση 
των μεταβιβασθεισών πιστώσεων.

β) Η τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών, 
σύμφωνα με το λογιστικό κανονισμό.

γ) Η εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών συναλλα-
γών (εισπράξεις και πληρωμές) και η έκδοση των απα-
ραίτητων ταμειακών παραστατικών.

δ) Η παρακράτηση κρατήσεων υπέρ του Δημοσίου και 
τρίτων στις διενεργούμενες δαπάνες και η ενημέρωση 
αρμοδίως.

ε) Ο έλεγχος παραστατικών πληρωμής δαπανών, που 
αφορούν λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

στ) Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας των 
ενταχθέντων ΦΚΑ στο ΕΦΚΑ

Ε) Από τα κάτωθι Περιφερειακά Τμήματα Μη Μισθωτών.
1. Α΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Λέσβου - Λή-

μνου με έδρα τη Μύρινα.
2. Β΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Λέσβου - Λή-

μνου με έδρα τη Μυτιλήνη.
3. Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Σάμου - Ικαρίας 

με έδρα τη Σάμο.
4. Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Χίου με έδρα 

τη Χίο.
Η είσπραξη των εισφορών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14448 Τεύχος B’ 1195/29.03.2021

*02011952903210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-30T01:04:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




